2022年 6月 29日

各  位

会 社 名 株式会社 安藤･間（呼称:安藤ハザマ）

代表者名 代表取締役社長 福富 正人

 （コード番号 1719 東証プライム市場）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 木野 敏久

 （ＴＥＬ．03 － 3575 － 6094）

2023年３月期第 1 四半期における特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2018年７月 26日に発生した工事現場（東京都多摩市）における火災事故（以下、「本件」

といいます。）に関して、損害賠償等の損失額がほぼ確定したことから、2023年３月期第１四半期累

計期間において、下記のとおり特別利益を計上いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 特別利益の計上について

本件に関し、当社はこれまで合理的に見積り可能な範囲で当社の施工範囲外で発生が見込ま

れる火害費用や工事請負契約の約定に基づく損害賠償見込額等を特別損失（※1）に計上しており

ましたが、今般本件の関係者との損害賠償に係る協議が最終合意に至り、損害賠償等の損失額

がほぼ確定したことから、火災損害等損失引当金（※2）戻入額 305 百万円ならびに本件に関与し

た協力会社との損失負担協議の合意による受取損害賠償金 2,700 百万円の合計 3,005 百万円を

特別利益として計上いたします。

なお、工事原価で負担した金額を除き、本件の損失額累計は、6,087百万円となる見込みです。

※1：2022年 3月期までの特別損失計上額         9,093百万円

※2：2022年 3月期末時点での火災損害等損失引当金残高  3,921百万円

２． 業績に与える影響について

上記の特別利益を含めた 2023年３月期の連結および個別の業績予想につきましては、現在精

査中であり、修正が必要となる場合には速やかに公表いたします。

以 上